
Indbydelse til Konfirmandtræf 2010 i Roskilde Domkirke 

Roskilde, 23. juni 2010 

Til alle sognepræster, valgmenighedspræster og unde rvisere i Roskilde Stift 

Vi glæder os til at se jer og jeres konfirmandhold i Roskilde Domkirke til konfirmandtræf, som i år 
foregår over følgende tre dage; mandag den 8., tirsdag den 9. og onsdag den 10. november. 

Hvad koster nåde? 
Sola Gratia – ”nåden alene”. Det er – i modsætning til de 7 dødssynder, som vi havde på 
programmet sidste år – folkekirkelig ankergrund. ”Nåden koster gratis!” Sådan kunne konfirmander 
anno 2010 finde på at formulere det. Vi har ikke fortjent os vej ind i livet. Vi kan ikke tuske os til 
Guds kærlighed. Vi skal ikke prøve at handle med tilgivelsen. Nåden er gratis – men ikke uden 
konsekvenser. Det er pointen i årets konfirmandtræf. 

Undervisningsmateriale  
Vi har igen i år allieret os med Rollespilsakademiet, som i fire dilemma-spil vil gengive situationer 
fra konfirmandernes hverdag og bringe deres egne erfaringer i spil. På hjemmesiden 
www.roskildeundervisning.dk finder I forslag til tilrettelæggelse af undervisning før og efter 
konfirmandtræffet. Det er religionspædagogisk konsulent Stinna Ahrenst, der har været tovholder 
på udarbejdelsen af materialet. Det udkommer ikke på papir, men kan downloades fra 
hjemmesiden. Programhæfter med salmer uddeles ved indgangen. I undervisningsmaterialet kan I 
se hvilke salmer, vi skal synge. Øv salmerne hjemmefra – vi elsker når taget på Domkirken letter. 

Præstens rolle 
I år inddrages præsterne i højere grad i dilemmaspil og gudstjeneste end de seneste par år. 
Præsterne får til opgave at meddele absolution og korstegne konfirmanderne efter det sidste 
dilemmaspil, og de står for altergangen som finder sted rundt om i kirken inden vi samles om 
prædiken salmesang og velsignelse. Præsterne bedes derfor deltage i ornat. Det er ikke en 
betingelse for deltagelse, men betydningsfuldt for forløbet. Vi beder om at det noteres på 
tilmeldingen, hvis et hold er tilmeldt uden ”egen” præst eller præsten har forbehold i forhold til at 
bære ornat ved arrangementet. 

Tidspunkter og ankomst til Domkirken  
Der er to konfirmandtræf om dagen i de tre dage med start henholdsvis kl. 15.30 og kl. 18.30. I 
møder op ved Domkirkens våbenhus, og ledes ud ad Kongeporten ca. to en halv time senere, når 
arrangementet er slut. I bliver ført gennem Domkirken af en guide i hold på 20-25 konfirmander, og 
I må derfor være indstillet på at skulle dele jeres hold, hvis I er mange. Vi opfordrer til at medbringe 
et antal voksne, således at der – ud over guiden – vil være to voksne til at gå med hvert hold i 
Domkirken. 

Tilmelding  
Vi modtager tilmeldinger fra onsdag den 1. september og frem til fredag den 15. oktober. Vi 
forventer at tage et nyt tilmeldingssystem i brug i år, hvor I direkte på www.roskilde.folkekirken.dk 
kan melde jeres hold til. Yderligere information om dette sender vi ud i august. Prisen for at deltage 
i arrangementet bliver 100 kr. pr. konfirmand. Voksne ledsagere og de medvirkende præster skal 
ikke betale for at deltage. 



Brug for frivillige 

Vi har brug for guider alle tre dage, og vi vil meget gerne have forældre, frivillige eller 
medarbejdere fra jeres sogne i konfirmandtræffet, som har mulighed for at være med. Kender du 
nogen der har lyst, så bed dem sende en mail til Marianne Pedersen (pepe@pe-design.dk), som 
koordinerer de frivillige. 

Skulle der være spørgsmål til arrangementet, så kontakt John Daugaard på stiftskontoret på 
kmros@km.dk eller tlf. 4638 1920. 

Hvis det går som det plejer – og det håber vi – så kommer over 3.500 kommende konfirmander til 
Roskilde Domkirke over de tre dage i november. Vi håber at give jer en rigtig god oplevelse og stof 
til eftertanke med hjem. Vi glæder os til at se jer! 
 
Mange hilsener 
 
Peter Fischer-Møller 

 

 

   

 

 

 

 


